2 0 2 2 年 3 月 1 8 日

西日本旅客鉄道株式会社

「カープ応援ラッピングトレイン 2022」お披露目セレモニーの開催について

ＪＲ西日本は、2022 年プロ野球シーズンにおける、広島東洋カープをお客様と応援する一環として、「カープ

応援ラッピングトレイン」を運転いたします。なお、運行に先立ちまして、下記のとおりセレモニーを開催いたします。

記

１．開 催 日 時   2022 年３月 20 日（日） 11 時 04 分～11 時 26 分頃

２．開 催 場 所   広島駅（7 番のりば）

３．出  席  者   【主催（ＪＲ）】

                西日本旅客鉄道株式会社 理事広島支社長 藏原 潮

                西日本旅客鉄道株式会社 広島駅長 土手 直則

【ゲスト】

                歌手  南 一誠（みなみ いっせい）様

               【ご協力】

                落合東小学校 6 年生 鈴川 蒼天（すずかわ そうた）くん

                尾長小学校 6 年生 高宮 陽人（たかみや はると）くん

               【リモート参加】

                広島東洋カープ選手 １名（未定）

４．式 典 内 容   (1) 主催者挨拶

               (2) 広島東洋カープ選手への「ヘッドマークレプリカ」贈呈

               (3) 選手へのインタビュー

               (4) 「それ行けカープ」歌唱（南一誠 様）

               (5) 久寿玉割り

               (6) 出発合図

５．運 行 時 期   2022 年３月 21 日（月・祝）～2022 年 11 月下旬頃まで（予定）

６．対 象 列 車    電車１編成（227 系２両）
               S‐20 編成（クモハ 227‐84、クモハ 226‐84）

７．運 転 線 区   山陽本線（福山～由宇駅間）、呉線、可部線
                  ※都合により、運転区間は変更となる場合があります。

８．デ ザ イ ン

 【全体イメージ】

【１両目】

左から ＃14 大瀬良 大地選手 ＃18 森下 暢仁選手 ＃11 九里 亜蓮選手

【２両目】

左から ＃20 栗林 良吏選手 ＃31 坂倉 将吾選手 ＃33 菊池 涼介選手

【ヘッドマークシール】

ご案内の取り組みは、SDGs の 17 のゴールのうち、特に 11 番、17 番に貢献するものと考えています。